DIALOGVS SECUNDVS.

nosq; ad uerā earum intelligentiam excitant, quemadmodum inter alios Lutherus fecit, tam salutare Dei organum, quām tu es Sathanæ & Antichristi mancipium atq; organum Os. A TH. Videris mihi habere Osium antè oculos, imo cum eo congredi, ita totum ad eum te conuertisse, & concitate loqui mihi visus es. HIL. Boni consule, rapuerat me summa rei indignitas, cūm viderem istum hypocritam, tanta arrogantia, tam atrocib. conuictijs, nostras incessere. Sed cūm me inde reuocaris, pergā in eo cursu, quem institueram, et dicam quemadmodum cōtorqueat Caluini uerba, coneturq; persuadere, quod pro Rom. Ecclesia faciant, cūm tamē summē illi aduersentur. Hæc sunt Osij. Quod si charitatē habe-
retis B renti, nunq; ab Ecclesia uos diuideretis, cuius
si gremio conderemini, tum demum uerum scriptu-
rarū sensum assequeremini. De qua Ecclesia loqueris
Osij, tecum. n. uolo adhuc agere. Vbi nā est ista Ec-
clesia, in cuius gremio oporteat esse conditum, qui
uelit assequi uerum sensum scripturarum? Respōde-
bis, haud dubiē, te loqui de Papatu, deq; Rom. Eccle-
sia, affirmabisq; eum demum assequi uerum sensum
scripturarum, qui ab ista se nō præciderit. Hoc iacto
fundamento pergamus, & uideamus quid subiun-
gas. Nam recte quidam ex uestris admonet (uestros
autē appello Sacramentarios quoq;, cūm ex uobis
eos prognatos esse cōstet) recte igitur Caluinus ue-
ster admonet, & peculiariter notandum esse dicit,
quod

quod non est extra Ecclesiam sanæ intelligentiæ scripturarum lux. Nunc dic mihi Osio, putas ne Caluinum hic de Papatu, de qua uestra Ecclesia intellexisse quod scilicet extra Romanam, non sit sanæ intelligentiæ scripturarum lux? Respōdebis, te minimè adducturum fuisse unius ex uestris hostibus uerba contra nos, nisi planè crederes, eum de Papatu, de Rom. Eccle. intellexisse. At, si hoc tibi persuades, affirmo, te nec micam sanæ mētis habere, ut etiā communisensu destitutus uidearis (regero. n. tibi in caput tuamet uerba, que in quempiam ex nostris euomueras) Caluinus ne, de Papatu de qua uestra Rom. Ecclesia assereret, quod extra illā non sit sanæ intelligentiæ scripturarum lux? Scis quid de ea sentiat Caluinus: q̄ in ea, quam tu defendis presentem Rom. Ecclesiam, sit extincta sanæ intelligentiæ scripturarum lux, sintq; meræ tenebræ, & per consequens, summa et horribilis sacrarum rerum prophanatio et abominatio. ATH. Hic est magnus stupor atq; lapsus. HI. Videris mihi sentire Osium, errore, aut incogitantia ad hunc modum de Ecclesia & de Caluino scripsisse, at ego aliter sentio: Puto enim illum probè nouisse de qua Ecclesia Caluinus senserit, sed malitiosè & calumniosè locum recitasse, ut periculum faceret, si quem posset ex incautis, minusue intentis lectorib. subuertere. HI. Facile in tuam sententiam uenerim: Nam est ualde peculiare isti Sophiste,